最高裁秘書第3457号

令和3年11月11日

林弘法律事務所 ’

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書の開示についての通知書

10月11日付け（同月12日受付，第030575号）で申出のありました司

法行政文書の開示について，下記のとおり情報を提供することとしましたので通知

します。

記

提供する司法行政文書の情報等

会報書記官24号抜粋（片面で2枚）

提供の実施方法

1

2

写しの送付

ｰ

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

記官聿日一

一
ｌ
ｌ

０

Ｌ

Ｌ

Ｉ

Ｉ

り

り

Ｈ

ｐ

ｈ

Ｌ

■

Ｊ

９

ｄ

Ｌ

■

日

凸

ユ

■

１
１

I

書記官の座談会
テーマ民事立会部における書記官事務について

座談会

民事立会部における書記官事務の在り方論説

i 座談会

‘ 実務研究／民事

実務研究／刑事

最高裁総務局･人事局･情報政策課との座談会

破産手続開始に伴う訴訟手続の中断･受継と書記官事務

渉外事件における裁判員裁判

(公判前整理手続及び公判審理)の諸問題
一米国軍人等を被告人とする事件を中心として一

裁判員裁判における進行管理チェックシート(基本モデル）

ITmall (あいていい･も一る) [第14回〕情報コーナー

支部交流会集約 平成21年度高裁管内別支部交流会における意見(集約）
1
1

１
１
１

１
１
１I

』

一－一一一一ヨーー－ ー

■■■一－－ －■■■■

会報書記官5第24号

KEITASの開発状況について

KEITASは，平成20年度に開

発基本計画策定等作業を終えて，平

成21年9月には，開発請負業者とし

て三菱電機株式会社と，開発監理

支援請負業者として株式会社イン

テックと，それぞれ契約し，平成23

年1月のパイロット庁(名古屋地裁）

への導入に向けて，両者との間でK

EITASの開発工程を進めてい

イ

ま･す。

一寸

130

母